SEPROD

SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

1

DA

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ.

E

SEPROD – SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS.

PROCESSO SELETIVO 02/2023

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ, designada

pelo Chefe do Executivo Municipal no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 02/2023, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis,

CONSIDERANDO o volume de recursos interpostos, que demandam melhor análise sobre os quesitos

questionados, resolve:

Art. 1º Retifica-se o cronograma do processo seletivo público, passando a valer a seguinte redação:

EVENTO DATA

Período de Inscrições dos candidatos (PRORROGADO). EXECUTADO

Solicitação de Isenção (REABERTO) EXECUTADO

Lista deferimento Isenção (PRORROGADO). EXECUTADO

Recurso contra indeferimento de isenção (PRORROGADO). EXECUTADO

Vencimento Boleto inscrição internet. (PRORROGADO). EXECUTADO

Lista de deferimento inscrições online. (PRORROGADO). EXECUTADO

Divulgação da relação de candidatos PCD e Solicitações Especiais

(PRORROGADO).

EXECUTADO

Interposição de recursos contra os indeferimentos das Inscrições

(PRORROGADO).

EXECUTADO

Divulgação da relação de candidatos inscritos definitiva. (PRORROGADO). EXECUTADO

Divulgação dos locais de realização das provas (PRORROGADO). EXECUTADO

Realização da Prova. (PRORROGADO). EXECUTADO

Gabarito Parcial. EXECUTADO

Interposição de recursos contra o gabarito da Prova. EXECUTADO

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra o gabarito. 01/11/2023

Gabarito Final. 01/11/2023

Resultado Parcial da Prova. 01/11/2023

Interposição de recursos contra nota atribuída no resultado parcial. 03 e 06/11/2023

Resultado da Prova após análise dos recursos. 13/11/2023

Edital de Convocação para prova de títulos  13/11/2023

Prova de títulos 18 e 19/11/2023

SEPROD

SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ / BAHIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 02 / 2023

2

Resultado da Prova de Títulos 29/11/2023

Interposição de Recurso contra resultado da prova de Títulos 30/11/2023 e 01/12/2023

Resultado da prova de títulos após análise de recursos 06/12/2023

Resultado Final 06/12/2023

Interposição de recursos contra ordem de classificação do Resultado Final 07 e 08/12/2023

Resultado Final definitivo após análise recursos 13/12/2023

Homologação  A definir

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

23 de agosto de 2023.

Lilian Maria Freitas Mascarenhas – Presidente

Rosangela Dumas Almeida Mascarenhas – Secretário

Maria Vanda Oliveira Barreto – Membro

Thiago Soares Santos – Membro